
Českomoravská myslivecká jednota,z.s. 
    Okresní myslivecký spolek 

         Ústí nad Orlicí 
 

 

 
                          
 
 

Od: Myslivecká komise při OMS v Ústí nad Orlicí 

  

 

Věc: Úprava kritérií chovné hodnoty jelena evropského na okrese UO 
 
 

 
 

 

 

Kritéria pro posuzování chovné hodnoty jelena evropského 

 

– úprava platná od lovecké sezony 2025/2026 

 
Věk / Paroží Popis paroží 

1 Špičák s lodyhami ostře zakončenými, 35 cm a více 

Špičák tupě zakončený a paroží členitější, 20 cm a více 

2 Šesterák 70 cm a více 

Pravidelný osmerák a členitější, paroží 60 cm a více 

Minimální délka opěráku 15 cm 

3 Jednostranně korunové paroží s dobře vyvinutými vidlicemi a opěráky 

Délka paroží 65 cm a více 

Náznaky korun, tupé zakončení, členitost min 9 

4 – 5   Oboustranně korunové formy desateráka a členitější 

Délka paroží 75 cm a více 

Očníky a opěráky dobře vyvinuté, kdy opěrák je stejný nebo delší než očník 

6 – 7 Oboustranně korunové formy desateráka a členitější 

Délka paroží 80 cm a více 

8 – 9 Oboustranně korunové formy desateráka a členitější 

Délka paroží 90 cm a více 

10 Mimořádně silná trofej -180 bodů CIC a více, uloveno do 30.9. 

11 a více Jelen lovný 

 

Chovný jelen je ten, který splní všechny uvedené chovné hodnoty. 

 

Pomocné znaky chovnosti: 

 

ve vztahu k věku dále posuzovat obvody lodyh, rozlohu paroží a koruny - délky výsad 

 

v koruně a celkové vyvinutí 

 

Věk jelenů je odhadován dle biologického věku tedy první paroží= jeden rok věku, 

druhé paroží = druhý rok věku atd. 

 

 
 

 

Zapsal: Ondřej Faltus 11.6.2025 v Ústí nad Orlicí 


